
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Sábado 20 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 48228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
35

42
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

35422 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico-Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto:  Mantenimiento  hasta  el  30.06.2013,  de  los  servidores  HP
per tenec ien tes  a l  Á rea  de  S is temas  de  In fo rmac ión  y
Telecomunicaciones del  Órgano Central  del  Ministerio  de Defensa.
Expediente:  1/00/42/12/868.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico-Financiera de la Dirección
General de Infraestructura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico-
Financiera de la Dirección General de Infraestructura.

c) Número de expediente: 1/00/42/12/868.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento  hasta  el  30.06.2013,  de  los  servidores  HP

pertenecientes al Área de Sistemas de Información y Telecomunicaciones del
Órgano Central del Ministerio de Defensa.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312000 (Mantenimiento y reparación
de equipo informático).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 101.694,92 euros. Importe total:
123.050,85 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de octubre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 13 de agosto de 2012.
c) Contratista: Hewlett Packard Española, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 101.694,92 euros. Importe

total: 123.050,85 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Razones técnicas.

Madrid, 17 de octubre de 2012.- Jefe de la Sección.
ID: A120071622-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-19T18:47:20+0200




